
Catálogo

Porcelanatos e

Revestimentos

2021

 
 

Amante de casa bonita
 



 1. Revestimentos

2021

 
( U S O :  P A R E D E )

Amante de casa bonita
 



 Porcelanato Helena 

Disponível nos

tamanhos: 

62x121

 

 

 

 

Retificado/Acetinado

@amantedecasabonita

R$129,90m²
Manhatan Decor



Geodo
Disponível no

tamanho: 

 

61x120

 

 

 

 

Retificado/

Polido

Porcelanato Damme

@amantedecasabonita

R$139,90m²



 
 

Porcelanato Helena 

Disponível nos

tamanhos: 

62x121

 

 

 

Sensation

Retificado

Acetinado

62x121

@amantedecasabonita

R$105,90m²



 Porcelanato Helena 

Disponível nos

tamanhos: 

62x121

 

 

 

 

Retificado/Acetinado

@amantedecasabonita

R$129,90m²

Cingapura



Porcelanato Damme

Onix Duna
Disponível nos

tamanhos: 

62x121

 

 

 

 

 

Retificado/Acetinado

@amantedecasabonita

R$139,90m²



Disponível nos

tamanhos: 

62x121

 

 

 

 Porcelanato Helena 

 

Retificado/Acetinado

@amantedecasabonita

R$129,90m²

Teca Square 



Lançamento Porcelanato Helena 

 

Gran Sottile

Retificado

Polido

@amantedecasabonita

R$125,90m²

61x120



2. Porcelanatos

2021

 
U S O :  P A R E D E  E  C H Ã O

Amante de casa bonita
 



Disponível no

tamanho: 

70x70

 

 

 
 

Porcelanato Duragres

Retificado

Polido

70x70

@amantedecasabonita

R$79,90m²

Venato Scuro



Disponível no

tamanho: 

70x70

 

 

Porcelanato Duragres

 

Carrara Cristal

Retificado

Polido/Acetinado

70x70

@amantedecasabonita

R$77,90m²



Disponível no

tamanho: 

70x70

 

 

Porcelanato Duragres

 

Ártico

Retificado

Polido/Acetinado

70x70

@amantedecasabonita

R$79,90m²



Disponível no

tamanho: 

70x70

 

 

 

Porcelanato Duragres

 

Alicante Polido

Retificado

Polido

70x70

@amantedecasabonita

R$79,90m²



Disponível no

tamanho: 

70x70

 

Porcelanato Duragres

 

Esplanada

Retificado

Polido/Acetinado/Rústico

70x70

@amantedecasabonita

R$79,90m²



Disponível no

tamanho: 

70x70

  

Porcelanato Duragres

Unique Bege

Retificado

Polido/Acetinado

70x70

@amantedecasabonita

R$79,90m²



Disponível no

tamanho: 

70x70

 

Porcelanato Duragres

 

Crema Marfim

Retificado

Polido

70x70

@amantedecasabonita

R$79,90m²



Disponível no

tamanho: 

70x70

 

 

Porcelanato Duragres

 

Unique

Retificado

Polido

70x70

@amantedecasabonita

R$79,90m²



Disponível nos

tamanhos: 

70x70

53x106

Porcelanato Duragres

 

Marmo D'Ouro

Retificado

Polido

70x70

@amantedecasabonita

R$79,90m²



Disponível no

tamanho: 

70x70

 

 

 

Porcelanato Duragres

 

Retificado

Polido/Acetinado/Rústico

70x70

@amantedecasabonita

R$79,90m²

Arpoador 



Disponível no

tamanho: 

53x106

 

 

 
 

Porcelanato Duragres

Retificado

Acetinado

53x106

@amantedecasabonita

R$79,90m²

Copan-
Cimento

Queimado



Disponível no

tamanho: 

70x70

53x106

 

 
 

Porcelanato Duragres

Retificado

Polido/Acetinado

53x106

@amantedecasabonita

R$89,90m²

Carrara Cristal



Disponível no

tamanho: 

70x70

53x106

 

 
 

Porcelanato Duragres

Retificado

Polido

53x106

@amantedecasabonita

R$89,90m²

Marmo D'ouro



 
 

Porcelanato Helena 

Disponível nos

tamanhos: 

121x121

120x120

62x121

61x120

83x83

82x82

 

Acrópole 

Retificado

Polido ou Acetinado

61x120 - Polido

@amantedecasabonita

R$109,90m²



 

 
 

Porcelanato Delta 

Disponível no

tamanho: 

63x120

 

Calacata 

Retificado

Polido

63x120 - Polido

@amantedecasabonita

R$99,90m²



 
 

Porcelanato Helena 

Disponível nos

tamanhos: 

120x120

62x121

61x120

83x83

82x82

  

Fili Gold

Retificado

Polido ou Acetinado

61x120 - Polido

@amantedecasabonita

R$109,90m²



 
 

Porcelanato Helena 

Disponível nos

tamanhos: 

120x120

61x120

62x121

82x82

83x83

 
 

Monet

Retificado

Polido ou Acetinado

61x120 - Polido

@amantedecasabonita

R$109,90m²



 
 

Porcelanato Helena 

Disponível nos

tamanhos: 

61x120

82x82

 
 

Monet Noir

Retificado

Polido/Acetinado

61X120 - Polido

@amantedecasabonita

R$115,90m²



Porcelanato Damme - Polido 61x120

Capraia
Disponível no

tamanho: 

62x121

61x120

83x83

82x82

 

 

  

Retificado/

Polido/ Acetinado
@amantedecasabonita

R$125,90m²



Porcelanato Damme - Polido 61x120

Calacata
Disponível nos

tamanhos: 

62x121

61x120

83x83

82x82

 

 

 

 

Retificado/

Polido

@amantedecasabonita

R$125,90m²



 
 

Porcelanato Helena 

Disponível nos

tamanhos: 

 

62x121

61x120

83x83

82x82

  

Latteo

Retificado

Polido ou Acetinado

61x120  - Polido

@amantedecasabonita

R$113,90m²



 
 

Porcelanato Helena 

Disponível nos

tamanhos: 

120x120

62x121

61x120

83x83

82x82
 

Monet
Retificado

Polido ou Acetinado

62x121 - Acetinado

@amantedecasabonita

R$92,90m²



Porcelanato Helena 

Disponível nos

tamanhos: 

62x121

61x120

83x83

82x82  

Monet

Retificado

Polido/Acetinado

82x82  - Polido

@amantedecasabonita

R$105,90m²



 
 

Porcelanato Helena 

Disponível nos

tamanhos:

121x121

120x120 

62x121

61x120

83x83

82x82  

Acropóle

Retificado

Polido/Acetinado

82x82 - Polido

@amantedecasabonita

R$105,90m²



 Porcelanato Helena 

 - Polido 82X82

Disponível nos

tamanhos: 

62x121

61x120

83x83

82x82

 

 

 

Cristallo

Retificado

Polido/Acetinado

@amantedecasabonita

R$105,90m²



 
 

Porcelanato Helena 

Disponível nos

tamanhos: 

62x121

61x120

83x83

82x82  

Sottile

Retificado

Polido ou Acetinado

83x83 - Acetinado

@amantedecasabonita

R$86,90m²



 
 

Porcelanato Helena 

Disponível nos

tamanhos: 

62x121

61x120

82x82

 
 

Splendor Grigio

Retificado

Polido ou Acetinado

61x120 - Polido

@amantedecasabonita

R$109,90m²



 
 

Porcelanato Helena 

Disponível nos

tamanhos: 

62x121

61x120

82x82

 
 

Splendor Bronzo

Retificado

Polido ou Acetinado

61x120 - Polido

@amantedecasabonita

R$109,90m²



Porcelanato Helena 

Disponível nos

tamanhos: 

62x121

61x120

82x82  

Splendor Crema

Retificado

Polido ou Acetinado

61x120 - Polido

@amantedecasabonita

R$109,90m²



 
 

Porcelanato Helena 

Disponível nos

tamanhos: 

120x120

62x121

61x120

82x82

 
 

Splendor Nero

Retificado

Polido ou Acetinado

61x120 - Polido

@amantedecasabonita

R$125,90m²



Porcelanato Helena 

Disponível nos

tamanhos: 

62x121

61x120

83x83

82x82

 
 

Chanceler

Retificado

Polido/Acetinado

61x120 - Polido

@amantedecasabonita

R$125,90m²



Porcelanato Damme Polido 61x120

Nero Maquina

Disponível nos

tamanhos: 

62x121

61x120

83x83

82x82

 

 

 

 

Retificado/

Polido/Acetinado

@amantedecasabonita

R$139,90m²



Porcelanato Damme - Polido 61x120

Onix Negro
Disponível nos

tamanhos: 

 

61x120

 

 

 

 

 

Retificado/

Polido

@amantedecasabonita

R$139,90m²



Porcelanato Damme - Polido 61x120

Saint Laurent

Disponível nos

tamanhos: 

 

120x120

61x120

 

 

 

 
 

Retificado/

Polido

@amantedecasabonita

R$139,90m²



 
 

Porcelanato Helena 

Disponível nos

tamanhos: 

62x121

61x120

82x82

 

 
 

Splendor Grigio

Retificado

Polido ou Acetinado

82x82 - Polido

@amantedecasabonita

R$105,90m²



 
 

Porcelanato Helena 

Disponível nos

tamanhos: 

 

61x120

82x82

 

 
 

Splendor Bronzo

Retificado

Polido ou Acetinado

82x82 - Polido

@amantedecasabonita

R$105,90m²



 
 

Porcelanato Helena 

Disponível nos

tamanhos: 

 

120x120

62x121

61x120

83x83

82x82

 
 

Splendor Nero

Retificado

Polido/Acetinado

82x82

@amantedecasabonita

R$105,90m²

 - Polido



 
 

Porcelanato Helena 

Disponível nos

tamanhos: 

 

61x120

82x82
 

Supremo Black

Retificado

Polido/Acetinado

82x82 - Polido

@amantedecasabonita

R$105,90m²



 
 

Porcelanato Helena 

Disponível nos

tamanhos: 

62x121

61x120

83x83

82x82
 

Himalaia

Retificado

Polido ou Acetinado

61X120 - Polido

@amantedecasabonita

R$109,90m²



Disponível nos

tamanhos: 

 

61x120

 

 

 
 

Porcelanato Helena 

 

Concept Onix

Retificado

Polido ou Acetinado

61X120 - Polido

@amantedecasabonita

R$114,90m²



Disponível nos

tamanhos: 

120x120

61x120

83x83

82x82

 

 
 

Porcelanato Helena 

 

Concept Onix

Retificado

Polido ou Acetinado

61X120 - Polido

@amantedecasabonita

R$114,90m²



 
 

Porcelanato Helena 

Disponível nos

tamanhos: 

 

62x121

61x120

82x82

 
 

Detroit Off White

Retificado

Polido ou Acetinado

61x120 - Polido

@amantedecasabonita

R$109,90m²



 
 

Porcelanato Helena 

Disponível nos

tamanhos: 

 

62x121

61x120

83x83

82x82

  

Detroit Grafite

Retificado

Polido ou Acetinado

62x121 Acetinado

@amantedecasabonita

R$92,90m²



 
 

Porcelanato Helena 

Disponível nos

tamanhos: 

 

62x121

61x120

83x83

82x82

  

Detroit Fendi 

Retificado

Polido ou Acetinado

62x121 Acetinado

@amantedecasabonita

R$92,90m²



 
 

Porcelanato Helena 

Disponível nos

tamanhos: 

121x121

62x121

61x120

83x83

82x82

 
 

Detroit Gray

Retificado

Polido ou Acetinado

61x120 - Polido

@amantedecasabonita

R$109,90m²



 
 

Disponível nos

tamanhos: 

 

62x121

61x120

83x83

82x82

 
 

Porcelanato Helena 

Detroit Grafite

Retificado

Polido ou Acetinado

61x120 - Polido

@amantedecasabonita

R$109,90m²



Porcelanato Damme - Polido 61x120

Pedra Estrelar

Grafite

 

Disponível nos

tamanhos: 

 

61x120

 

 

 

 
 

Retificado/

Polido

@amantedecasabonita

R$139,90m²



 
 

Porcelanato Helena 

Disponível nos

tamanhos: 

 

120x120

61x120

83x83

82x82
 

Unique

Retificado

Polido ou Acetinado

61x120 - Polido

@amantedecasabonita

R$109,90m²



Porcelanato Helena 

Disponível nos

tamanhos: 

62x121

61x120

83X83

82x82
 

Navona Chiaro

Retificado

Polido/Acetinado

61x120  - Polido

@amantedecasabonita

R$109,90m²



Porcelanato Damme - Polido 61x120

Geodo Negro
Disponível no

tamanho: 

 

61x120

 

 

 

 

Retificado/

Polido

@amantedecasabonita

R$139,90m²



 
 

Porcelanato Helena 

Disponível nos

tamanhos: 

 

83x83

82x82

 
 

Tuareg

Retificado

Polido ou Acetinado

82x82

@amantedecasabonita

R$105,90m²



 
 

Porcelanato Helena 

Disponível nos

tamanhos: 

 

82x82

 

 
 

Detroit Ocre

Retificado

Polido/Acetinado

82x82

@amantedecasabonita

R$105,90m²



Porcelanato Helena 

Disponível nos

tamanhos: 

62x121

61x120

83x83

82x82
 

Detroit Gray

Retificado

Polido/Acetinado

83x83 Acetinado

@amantedecasabonita

R$85,90m²



Porcelanato Helena 

Disponível nos

tamanhos: 

62x121

61x120

83x83

82x82  

Detroit Grafite

Retificado

Polido/Acetinado

83x83 Acetinado

@amantedecasabonita

R$85,90m²



Porcelanato Helena 

Disponível nos

tamanhos: 

62x121

61x120

83x83

82x82

 

 
 

Detroit off White
Retificado

Polido/Acetinado

83x83 Acetinado

@amantedecasabonita

R$85,90m²



 
 

Porcelanato Helena 

Disponível nos

tamanhos: 

62x121

61x120

83x83

82x82

 
 

Soft Cooper

Retificado

Polido/Acetinado/Rústico

82x82

@amantedecasabonita

R$107,90m²



 
 

Porcelanato Helena 

Disponível nos

tamanhos: 

62x121

61x120

83x83

82x82

 
 

Soft Cooper

Retificado

Polido ou Acetinado

83x83

@amantedecasabonita

R$86,90m²



 
 

Porcelanato Helena 

Disponível nos

tamanhos: 

 

83x83

82x82

 
 

Soft Steel

Retificado

Polido/Acetinado

82x82

@amantedecasabonita

R$107,90m²



Porcelanato Helena 

Disponível nos

tamanhos: 

62x121

61x120

83x83

82x82  

Imperium Gray

Retificado

Polido/Acetinado

82x82

@amantedecasabonita

R$105,90m²



 
 

Porcelanato Helena 

Disponível nos

tamanhos: 

62x121

61x120

83x83

82x82

 
 

Latteo

Retificado

Polido/Acetinado

82x82

@amantedecasabonita

R$85,90m²



Porcelanato Helena 

Disponível nos

tamanhos: 

62x121

61x120

83x83

82x82  

Atacama Grigio

Retificado

Polido/Acetinado

82x82

@amantedecasabonita

R$105,90m²



 
 

Porcelanato Helena 

Disponível no

tamanho:

 

62x121

 

 

 

Vision Gray

Retificado

Rústico

62x121

@amantedecasabonita

R$93,90m²



 
 

Porcelanato Helena 

Disponível nos

tamanhos: 

 

62x121

20x121

  

Native Amendoa

Retificado

Acetinado

62x121

@amantedecasabonita

R$85,90m²



 3. Grandes

Formatos

2021

 
( U S O :  P A R E D E  E

C H Ã O )

Amante de casa bonita
 

SOB ENCOMENDA



R$469,90m²

@amantedecasabonita

Porcelanato Técnico Polido e

Retificado 80x160

 

Stelar White 

2 peças por caixa

 

Valor da caixa:

R$1.100

 



R$469,90m²

@amantedecasabonita

Porcelanato Polido e Retificado 80x160

 

Stelar Black 

2 peças por caixa

 

Valor da caixa:

R$1.100

 



@amantedecasabonita

Porcelanato Polido e Retificado 120x120

 Fili Gold

2 peças por caixa

 

R$232,90m²



R$243,90m²

@amantedecasabonita

Porcelanato Polido e Retificado 120x120

 Himalaia

2 peças por caixa

 



@amantedecasabonita

Porcelanato Polido e Retificado 120x120

 Splendor Nero

2 peças por caixa

 

R$245,90m²



@amantedecasabonita

Porcelanato Polido e Retificado 120x120

 Monet

2 peças por caixa

 

R$232,90m²



@amantedecasabonita

Porcelanato Polido e Retificado 120x120

 Unique

2 peças por caixa

 

R$232,90m²



@amantedecasabonita

Porcelanato Polido e Retificado 120x120

 Sottile

2 peças por caixa

 

R$232,90m²



@amantedecasabonita

Porcelanato Polido e Retificado 120x120

 Capraia

2 peças por caixa

 

R$269,90m²



@amantedecasabonita

Porcelanato Polido e Retificado 120x120

 

2 peças por caixa

 

Calacata Black

R$269,90m²



@amantedecasabonita

Porcelanato Polido e Retificado 120x120

 Saint Laurent

2 peças por caixa

 

R$269,90m²


